UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai thực hiện Công văn

 số 2787/UBND-NCTCD ngày
18/3/2025 của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Long An, ngày        tháng 03 năm 2025

Kính gửi:
- Giám đốc (Hiệu trưởng) các cơ sở giáo dục nghề nghiệp
trên địa bàn tỉnh;
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Giám đốc Trung tâm GDTX & KTTH.

Thực hiện Công văn số 2787/UBND-NCTCD ngày 10/3/2025 của UBND
tỉnh về việc thực hiện tuyên truyền công tác tái hòa nhập cộng đồng trên không
gian mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các
nội dung, như sau:

- Phổ biến về các hình thức, nội dung tuyên truyền về tái hòa nhập cộng
đồng trên không gian mạng của lực lượng Công an nhân dân đến đội ngũ quản lý,
giáo viên nhằm khai thác lợi thế của truyền thông đa phương tiện trên nền tảng số
hướng tới tiếp cận trực tiếp tới người dân, góp phần nâng cao nhận thức của đội
ngũ quản lý, giáo viên đối với công tác tái hòa nhập cộng đồng.

-  Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp phối hợp với các cơ quan chuyên môn
địa phương triển khai công tác hướng nghiệp, đào tạo nghề phù hợp gắn với giải
quyết việc làm theo nhu cầu của người chấp hành xong án phạt tù và của địa
phương.

(Đính kèm Văn bản số 2787/UBND-NCTCD ngày 10/3/2025 của UBND
tỉnh).

Nhận được văn bản này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các
đơn vị triển khai, thực hiện. Định kỳ hằng năm trước ngày 10/11 báo cáo kết quả
thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                Huỳnh Phương Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T09:28:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:51:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:51:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T10:51:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!